
СВОДНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

о вводе в ремонт и выводе из ремонта электросетевых объектов ЗАО «Спецэнерго» в январе 2022 года. 

№ 

п/п 

Дата и время Наименован

ие 

электро- 

установки 

Перечень вводимого в ремонт и 

выводимого из ремонта 

электрооборудования 

Причина вывода 

в ремонт 

Перечень Потребителей третей категории 

надежности, в отношении которых произошло 

полное ограничение потребления 

электроэнергии 

ввода в 

ремонт 

вывода после 

ремонта 

1. 1
11.01.22 

08-10

11.01.22 

17-11
ПС-110/10 

Ячейка №48 шкаф КРУ-ХII с 

ВМПП-10-630-20 привод ППВ-10 
ППР - 

2. 
12.01.22 

08-20

12.01.22 

15-05
ПС-110/10 

Ячейка №48 шкаф КРУ-ХII с 

ВМПП-10-630-20 привод ППВ-10 
ППР - 

3. 
13.01.22 

08-20

13.01.22 

15-40
ПС-110/10 

Ячейка №6 шкаф КРУ-ХII с ВМПП-

10-630-20 привод ППВ-10 
ППР - 

4. 
14.01.22 

08-42

14.01.22 

14-25
ПС-110/10 

Ячейка №17 шкаф КРУ-ХII с 

ВМПП-10-630-20 привод ППВ-10 
ППР - 

5. 
17.01.22 

09-16

17.01.22 

15-45
КТП-28 ТМ-1000кВА ППР - 

6. 
18.01.22 

08-15

18.01.22 

16-00
ПС-110/10 

Ячейка №20 шкаф КРУ-ХII с 

ВМПП-10-630-20 привод ППВ-10 
ППР - 

7. 
19.01.22 

09-30

19.01.22 

15-12
ПС-110/10 

Ячейка №41 шкаф КРУ-ХII с 

ВВ/ТЕL-10/1000 
ППР - 

8. 
20.01.22 

08-21

20.01.22 

15-07
ПС-110/10 

Ячейка №2 шкаф КРУ-ХII с 

ВВ/ТЕL-10/1000 
ППР - 

9. 
21.01.22 

09-10

21.01.22 

14-22
ПС-110/10 

Ячейка №4 шкаф КРУ-ХII с 

ВВ/ТЕL-10/1000 
ППР - 

10. 
24.01.22 

08-19

24.01.22 

15-37 ПС-110/10 
Ячейка №45 шкаф КРУ-ХII с 

ВВ/ТЕL-10/1000 
ППР - 

Начальник ЦСП  В.А. Осадченко 



СВОДНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

о вводе в ремонт и выводе из ремонта электросетевых объектов ЗАО «Спецэнерго» в февраль 2022 года. 

 

№ 

п/п 

 

 

Дата и время Наименован

ие 

электро- 

установки 

Перечень вводимого в ремонт и 

выводимого из ремонта 

электрооборудования 

 

 

Причина вывода  

в ремонт 

 

Перечень Потребителей третей категории 

надежности, в отношении которых произошло 

полное ограничение потребления 

электроэнергии 

ввода в 

ремонт 

вывода после 

ремонта 

11.  
01.02.22 

09-15 

01.02.22 

15-20 
ПС-110/10 

Ячейка №23 шкаф КРУ-ХII с 

НАМИ-10, РВО-10 
ППР - 

12. 1 
02.02.22 

08-55 

02.02.22 

15-20 
ПС-110/10 

Ячейка №29 шкаф КРУ-ХII с 

НАМИ-10, РВО-10 
ППР - 

13.  
03.02.22 

09-10 

03.02.22 

15-25 
ПС-110/10 

Ячейка №22 шкаф КРУ-ХII с 

НАМИ-10, РВО-10 
ППР - 

14.  
04.02.22 

08-50 

04.02.22 

14-20 
ПС-110/10 

Ячейка №28 шкаф КРУ-ХII с 

НАМИ-10, РВО-10 
ППР - 

15.  
11.02.22 

09-42 

11.02.22 

13-45 
РП-2 

ячейка №9 

 шкаф КСО-272 с ВПМП-10-630-20 

 привод ППО-10У2 

Замена 

электросчетчика 
- 

16.  
14.02.22 

09-20 

14.02.22 

11-10 
РП-2 

ячейка №26 

 шкаф КСО-272 с ВПМП-10-630-20 

 привод ППО-10У2 

Замена 

электросчетчика 
- 

17.  
14.02.22 

13-15 

14.02.22 

14-55 
РП-2 

ячейка №30 

 шкаф КСО-272 с ВПМП-10-630-20 

 привод ППО-10У2 

Замена 

электросчетчика 
- 

18.  
15.02.22 

09-00 

15.02.22 

10-00 
РП-2 

ячейка №15 

 шкаф КСО-272 с ВПМП-10-630-20 

 привод ППО-10У2 

Замена 

электросчетчика 
 

19.  
16.02.22 

09-10 

16.02.22 

10-30 
РП-2 

ячейка №24 

 шкаф КСО-272 с ВПМП-10-630-20 

 привод ППО-10У2 

Замена 

электросчетчика 
- 

20.  
16.02.22 

09-32 

16.02.22 

10-30 
РП-2 

ячейка №30 

 шкаф КСО-272 с ВПМП-10-630-20 

 привод ППО-10У2 

Текущий ремонт - 

21.  
18.02.22 

08-55 

18.02.22 

10-00 
РП-2 

ячейка №7 

 шкаф КСО-272 с ВПМП-10-630-20 

 привод ППО-10У2 

Замена 

электросчетчика 
- 

22.  
18.02.22 

13-15 

18.02.22 

14-10 
РП-2 

ячейка №22 

 шкаф КСО-272 с ВПМП-10-630-20 

 привод ППО-10У2 

Замена 

электросчетчика 
- 

                  Начальник ЦСП                                                                                                                                 В.А. Осадченко 



 
СВОДНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 
о вводе в ремонт и выводе из ремонта электросетевых объектов ЗАО «Спецэнерго» в марте2022 года. 

 

 
№ 
п/п 

 
 

Дата и время Наименован
ие 

электро- 
установки 

Перечень вводимого в ремонт и 
выводимого из ремонта 
электрооборудования 

 

 
Причина вывода  

в ремонт 
 

Перечень Потребителей третей категории 
надежности, в отношении которых произошло 

полное ограничение потребления 
электроэнергии 

ввода в 
ремонт 

вывода после 
ремонта 

1.  16.03.22. 
09-50 

16.02.22. 
13-50 РП-1 

Ячейка №21 шкаф КСО- 272 
 с ВВ/ТЕL-10-20/1000У-2,  
BU/TEL-220-0.5A,  
 

Текущий ремонт - 

2.  17.03.22. 
09-05 

17.02.22. 
14-45 РП-1 

Ячейка №22 шкаф КСО- 272 
 с ВВ/ТЕL-10-20/1000У-2,  
BU/TEL-220-0.5A,  
 

Текущий ремонт - 

3.  21.03.22. 
08-50 

21.02.22. 
14-45 РП-1 Ячейка №11 шкаф КСО-272 с ВПМП-

10-630-20 привод ППО-10У2 Текущий ремонт - 

4.  22.03.22. 
08-35 

22.02.22. 
14-45 РП-1 Ячейка №8 шкаф КСО-272 с ВПМП-10-

630-20 привод ППО-10У2 Текущий ремонт - 

5.  23.03.22. 
08-05 

23.02.22. 
15-05 РП-1 Ячейка №14 шкаф КСО-272 с ВПМП-

10-630-20 привод ППО-10У2 Текущий ремонт - 

6.  24.03.22. 
08-50 

24.02.22. 
14-50 РП-1 

Ячейка №15 шкаф КСО- 272 
 с ВВ/ТЕL-10-20/1000У-2,  
BU/TEL-220-0.5A 

Текущий ремонт - 

7.  25.03.22. 
08-50 

25.02.22. 
14-05 РП-1 

Ячейка №10 шкаф КСО- 272 
 с ВВ/ТЕL-10-20/1000У-2,  
BU/TEL-220-0.5A, 

Текущий ремонт  

8.  25.03.22. 
08-50 

25.02.22. 
14-05 РП-1 КТПН-7 Текущий ремонт 

ООО «Криоген». 
ООО «Юнивер» 

 

                  

 Начальник ЦСП                                                                                                                                 В.А. Осадченко 



СВОДНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

о вводе в ремонт и выводе из ремонта электросетевых объектов ЗАО «Спецэнерго» в апреле 2022 года. 

№ 
п/п 

Дата и время Наименован
ие 

электро- 
установки 

Перечень вводимого в ремонт и 
выводимого из ремонта 
электрооборудования 

Причина вывода 
в ремонт 

Перечень Потребителей третей категории 
надежности, в отношении которых произошло 

полное ограничение потребления 
электроэнергии 

ввода в 
ремонт 

вывода после 
ремонта 

1. 12.04.22. 
08-50

12.04.22. 
14-05 РП-1 

Ячейка №13 шкаф КСО- 272 
 с ВВ/ТЕL-10-20/1000У-2, 
BU/TEL-220-0.5A, Текущий ремонт - 

2. 20.04.22. 
08-45

20.04.22. 
14-51 РП-1 Ячейка №1 шкаф КСО- 272 НТМИ-10 Текущий ремонт - 

3. 21.04.22. 
08-39

21.04.22. 
14-25 РП-1 Ячейка №4 шкаф КСО-272 НТМИ-10 Текущий ремонт - 

4. 22.04.22. 
08-47

22.04.22. 
14-05 РП-1 Ячейка №19 шкаф КСО-272 РВО-10, 

ТМ-25кВА Текущий ремонт - 

5. 28.04.22. 
08-35

28.04.22. 
15-30 РП-1 Ячейка №16 шкаф КСО-272 РВО-10, 

ТМ-25кВА Текущий ремонт - 

 Заместитель начальника ЦСП          С.Н. Чунчуков 



СВОДНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

о вводе в ремонт и выводе из ремонта электросетевых объектов ЗАО «Спецэнерго» в мае 2022 года. 

№ 
п/п 

Дата и время Наименован
ие 

электро- 
установки 

Перечень вводимого в ремонт и 
выводимого из ремонта 
электрооборудования 

Причина вывода 
в ремонт 

Перечень Потребителей третей категории 
надежности, в отношении которых произошло 

полное ограничение потребления 
электроэнергии 

ввода в 
ремонт 

вывода после 
ремонта 

1. 05.05.22. 
09-10

05.05.22. 
14-40 РП-4 

ячейка №9 - шкаф КВП- 10/13-630с 
ВПМП-10-630-20 привод ПЭВ-14. 
 ТМ-40 

Текущий ремонт - 

2. 16.05.22. 
09-35

16.05.22. 
14-35 РП-6 Iс.ш -10кВ. А-80х8, ОФР-10-750, 

РВО-10 Текущий ремонт ООО «Исследователь КМА», 
МУП «Оскольские дороги» 

3. 17.05.22. 
10-10

работа -
продолж. ПС-110/10 

Т-2 ТРДН-25000/110-76-У1. 
РЛ-110кВ.№ 2 РНДз-2-110/630-У1 
привод ПРН-220М, 
РШ-110кВ.№ - 2РНДз-1б-110/630-У-1 
привод ПРН-220М,  
ДО-110кВ.№ -2 ОД-150М/630 привод 
ШПОД, 
РС-110кВ.№– 2 РНДз-2-110/1000-У1 
привод ПРН-220М, КЗ-110кВ №2 – КЗ-
220М-У1 привод ШПКМ, 
ЗОН-110кВ №2 – ЗОН-110 привод 
ПРН-11, 
РВС-110кВ №2– РВС-33,3х3. 

Текущий ремонт - 

 Начальник ЦСП              В.А. Осадченко 



 
СВОДНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 
о вводе в ремонт и выводе из ремонта электросетевых объектов ЗАО «Спецэнерго» в июне 2022 года. 

 

 
№ 
п/п 

 
 

Дата и время Наименован
ие 

электро- 
установки 

Перечень вводимого в ремонт и 
выводимого из ремонта 
электрооборудования 

 

 
Причина вывода  

в ремонт 
 

Перечень Потребителей третей категории 
надежности, в отношении которых произошло 

полное ограничение потребления 
электроэнергии 

ввода в 
ремонт 

вывода после 
ремонта 

1.  17.05.22. 
10-10 

17.06.22. 
11-50 ПС-110/10 

Т-2 ТРДН-25000/110-76-У1. 
РЛ-110кВ.№ 2 РНДз-2-110/630-У1 привод 
ПРН-220М,  
РШ-110кВ.№ - 2РНДз-1б-110/630-У-1 
привод ПРН-220М,  
ДО-110кВ.№ -2 ОД-150М/630 привод 
ШПОД, 
РС-110кВ.№– 2 РНДз-2-110/1000-У1 
привод ПРН-220М, КЗ-110кВ №2 – КЗ-
220М-У1 привод ШПКМ, 
ЗОН-110кВ №2 – ЗОН-110 привод ПРН-
11, 
РВС-110кВ №2– РВС-33,3х3. 

Текущий ремонт - 

2.  20.06.22. 
10-12 

24.06.22. 
12-37 ПС-110/10 Т-1 ТРДН-25000/110-76-У1. Текущий ремонт - 

3.  25.06.22. 
20-20 

Работа 
продолжа

ется 
ПС-110/10 Т-1 ТРДН-25000/110-76-У1. Текущий ремонт - 

4.  29.06.22. 
09-11 

29.06.22. 
14-55 РП-2 ячейка №20- шкаф КСО-28 

 с ВПМП-10-630-20 привод ППО-10У2 Текущий ремонт - 

                  

 Начальник ЦСП                                                                                                                                 В.А. Осадченко 



 
СВОДНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 
о вводе в ремонт и выводе из ремонта электросетевых объектов ЗАО «Спецэнерго» в июле 2022 года. 

 

 
№ 
п/п 

 
 

Дата и время Наименован
ие 

электро- 
установки 

Перечень вводимого в ремонт и выводимого из 
ремонта электрооборудования 

 

 
Причина вывода  

в ремонт 
 

Перечень Потребителей третей категории 
надежности, в отношении которых 

произошло полное ограничение 
потребления электроэнергии 

ввода в 
ремонт 

вывода после 
ремонта 

1.  25.06.22. 
20-20 

Работа 
продолжа

ется 
ПС-110/10 Т-1 ТРДН-25000/110-76-У1. Текущий ремонт - 

2.  01.07.22. 
08-55 

01.07.22. 
13-50 РП-3 Т-1 ТМ-400кВА Текущий ремонт - 

3.  04.07.22. 
09-02 

04.07.22. 
16-03 РП-2 ячейка №22- шкаф КСО-285 

 с ВПМП-10-630-20 привод ППО-10У2 Текущий ремонт - 

4.  04.07.22. 
09-02 

04.07.22. 
16-03 КТПН-22 ТМ-400 Текущий ремонт ООО «МежРегионДорМетСнаб» 

5.  05.07.22. 
08-55 

05.07.22. 
14-50 РП-3 Т2 ТМ-400кВА Текущий ремонт - 

6.  05.07.22. 
08-55 

05.07.22. 
14-50 РП-3 ячейка №10 КСО-272 с ВПМП-10-630-20 

привод ППО-10У2 Текущий ремонт - 

7.  05.07.22. 
08-55 

05.07.22. 
13-35 ТП-10 Т2 ТМ-400кВА Текущий ремонт  

8.  18.07.22. 
08-45 

18.07.22. 
15-06 ТП-10 Т-1 ТМ-400кВА Текущий ремонт  

9.  20.07.22. 
09-10 

20.07.22. 
11-25 ТП-10 Iс.ш.-0,4кВ, Iс.ш.-10кВ. Текущий ремонт ИП Халеев В.И.,ООО «Приоскоье», 

10.  21.07.22. 
08-45 

21.07.22. 
11-55 ТП-10 IIс.ш.-0,4кВ, IIс.ш.-10кВ. Текущий ремонт 

ГСК «Котел», ИП Монаков А.Н., 
ИП Кононученко И.Ф., 
ООО «Теплоснаб». 

                  

 Начальник ЦСП                                                                                                                                 В.А. Осадченко 



 
СВОДНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 
о вводе в ремонт и выводе из ремонта электросетевых объектов ЗАО «Спецэнерго» в августе 2022 года. 

 

 
№ 
п/п 

 
 

Дата и время Наименован
ие 

электро- 
установки 

Перечень вводимого в ремонт и выводимого из 
ремонта электрооборудования 

 

 
Причина вывода  

в ремонт 
 

Перечень Потребителей третей категории 
надежности, в отношении которых 

произошло полное ограничение 
потребления электроэнергии 

ввода в 
ремонт 

вывода после 
ремонта 

1.  25.06.22. 
20-20 

10.08.22 
14-53 ПС-110/10 Т-1 ТРДН-25000/110-76-У1. Текущий ремонт - 

2.  08.08.22. 
09-00 

08.08.22. 
15-20 ТП-1 Iс.ш.-0,4кВ, Iс.ш.-10кВ. 

Т-1 630кВА Текущий ремонт ООО «СТРОЙ-БЕТОН» 

3.  09.08.22. 
09-27 

09.08.22. 
14-30 РП-2 ячейка №17- шкаф КСО-285 

 с ВПМП-10-630-20 привод ППО-10У2 Текущий ремонт - 

4.  11.08.22. 
09-05 

11.08.22. 
15-20 ТП-1 IIс.ш.-0,4кВ, IIс.ш.-10кВ. 

Т-2 630кВА Текущий ремонт 

ИП Крушевский С.А. 
ИП Усик С.Н. 

ООО «ПромМашКомплект» 
ООО «ЭКОПРОТЕИН» 

ГСК «Котел» 

5.  12.08.22. 
08-30 

12.08.22. 
09-20 РП-1 

Ячейка №17 шкаф КСО- 272 
 с ВВ/ТЕL-10-20/1000У-2,  
BU/TEL-220-0.5A 

Замена счетчика 
эл.эн. - 

6.  23.08.22. 
09-00 

23.08.22. 
16-20 ПС-110/10 Ячейка №9 шкаф КРУ-ХII с ВМПП-10-630-

20 привод ППВ-10 Текущий ремонт - 

7.  30.08.22. 
08-15 

33.08.22. 
15-00 ПС-110/10 Ячейка №12 шкаф КРУ-ХII с ВМПП-10-

630-20 привод ППВ-10 Текущий ремонт - 

                  

 Начальник ЦСП                                                                                                                                 В.А. Осадченко 
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